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MERKMALE:
Rückluftgitter mit Filterrahmen 
und feststehenden 45° 
geneigten Luftlenklamellen, mit 
Klicksystem für Filtereinsatz 
und Filtertausch.

AUSFÜHRUNG:
Eloxiertes Aluminium*.

EINSATZBEREICH:
An der Wand/Decke, für 
Rückluft.

BEFESTIGUNG:
Mit Clips (auf Anfrage mit 
Schrauben, zwingend bei 
Deckenmontage).

VERSCHLUSSSYSTEM:
Push/pull.

ZUBEHÖR:
SCSM: Jalousieklappe 
aus verzinktem Stahl mit 
gegenläufigen Lamellen.

CHARACTERISTICS: 
Return filter grille (bers 
inclinated 45°). Removable core 
for filter insertion and removel.

CONSTRUCTION:
Anodized aluminium.

UTILIZATION: 
For wale/ceiling installation and 
for air intake.

FIXING:
By clips 
(frontal screws on request 
mandatory for ceiling 
installation).

CLOSING:
By push/pull.

ACCESSORIES:
SCSM: calibration damper made 
of galvanized steel and blades 
with opposite movement.

PREISE - PRICES

ABMESSUNGEN - DIMENSION B mm

200 300 400 500 600 800 1000

H mm € € € € € € €

200

300

400

500

600
Hinweis: Filter im Preis inkludiert - Note: Prices with filter included

PREISE SCSM - SCSM PRICES

LACKIERUNG - PAINTING:
*Farben RAL 9010 - 9016: + 15% - Colour RAL 9010 - 9016: + 15%
Weitere Farben: auf Anfrage - Different colors: prices on request

Breite mm Höhe mm €

200 200

300 200

400 200

500 200

600 200

800 200

1000 200

200 300

300 300

400 300

500 300

600 300

800 300

1000 300

200 400

300 400

400 400

500 400

600 400

800 400

1000 400

200 500

300 500

400 500

500 500

600 500

800 500

1000 500

200 600

300 600

400 600

500 600

600 600

800 600

1000 600
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ABMESSUNGEN FILTER - FILTER DIMENSIONS

Abmessungen - Dimension B mm

200 300 400 500 600 800 1000

H mm

200 152x152 252x152 352x152 452x152 552x152 752x152 952x152

300 152x252 252x252 352x252 452x252 552x252 752x252 952x252

400 152x352 252x352 352x352 452x352 552x352 752x352 952x352

500 152x452 252x452 352x452 452x452 552x452 752x452 952x452

600 152x552 252x552 352x552 452x552 552x552 752x552 952x552

SCHNELLÜBERSICHT - QUICK SELECTION DIAGRAM
TECHNISCHE DATEN - SELECTION TABLE
Seite 222-223

A

Detail A

RATCHET FOR OPENING
PUSH-PULL

Filtro -
(B-48) x (H-48)

Filter

FILTER HOUSING COMPARTMENT

 115 

5445

2515

HxB=

(B-15)x(H-15)

(B+35)x(H+35)

LOCHGRÖSSE
HOLE DIMENSION

ASSEMBLY WITH PLATE
FOR PUSH-PULL OPENING

Detail A

RATSCHE FÜR
PUSH-PULL-VERSCHLUSS

ZUSAMMEN MIT PLATTE
FÜR PUSH-PULL-VERSCHLUSS

FILTERGEHÄUSEFACH

ZEICHNUNGEN - DRAWINGS

� SCSM

� GRASMF
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SCHNELLAUSLEGUNG - QUICK SELECTION DIAGRAM

GRAn 600x400

GRAn 500x400

GRAn 300x300

GRAn 400x300

GRAn 500x300

GRAn 600x300

GRAn 300x400

GRAn 400x400

GRAn 800x200

GRAn 600x200

GRAn 500x200

GRAn 400x200

GRAn 200x300

GRAn 300x200 dB(A) 20 25 35

10Pa 30 50

Q [m3/h] 
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Modell - Model Ak [m
2]

Q [m3/h] LWA [dB(A)] Dpt [Pa]

min max min max min max

GRA n° 200x200 0,0227 50 190 - 23 10 50

GRA n° 300x200 0,0353 80 280 - 24 10 50

GRA n° 400x200 0,0478 110 380 - 26 10 50

GRA n° 500x200 0,0604 140 480 - 27 10 50

GRA n° 600x200 0,0730 170 570 - 28 10 50

GRA n° 800x200 0,0982 220 760 - 30 10 50

GRA n° 200x300 0,0352 80 280 - 24 10 50

GRA n° 300x300 0,0548 120 430 - 27 10 50

GRA n° 400x300 0,0744 170 580 - 28 10 50

GRA n° 500x300 0,0940 210 720 - 29 10 50

GRA n° 600x300 0,1136 250 870 - 30 10 50

GRA n° 800x300 0,1528 330 1160 - 32 10 50

GRA n° 200x400 0,0478 110 380 - 26 10 50

GRA n° 300x400 0,0744 170 580 - 28 10 50

GRA n° 400x400 0,1010 220 770 - 29 10 50

GRA n° 500x400 0,1276 280 970 - 31 10 50

GRA n° 600x400 0,1542 340 1160 - 32 10 50

GRA n° 800x400 0,2073 460 1560 - 33 10 50

GRA n° 200x500 0,0603 140 480 - 27 10 50

GRA n° 300x500 0,0939 210 720 - 29 10 50

GRA n° 400x500 0,1275 280 960 - 31 10 50

GRA n° 500x500 0,1611 350 1210 - 32 10 50

GRA n° 600x500 0,1947 420 1460 - 33 10 50

GRA n° 800x500 0,2619 560 1960 - 34 10 50

GRA n° 200x600 0,0729 160 570 - 28 10 50

GRA n° 300x600 0,1135 250 870 - 30 10 50

GRA n° 400x600 0,1541 340 1160 - 32 10 50

GRA n° 500x600 0,1947 430 1460 - 33 10 50

GRA n° 600x600 0,2353 510 1760 - 34 10 50

GRA n° 800x600 0,3165 690 2350 - 35 10 50

GRA n° 200x800 0,0980 220 760 - 30 10 50

GRA n° 300x800 0,1526 330 1160 - 32 10 50

GRA n° 400x800 0,2072 440 1560 - 33 10 50

GRA n° 500x800 0,2618 560 1960 - 34 10 50

GRA n° 600x800 0,3164 680 2350 - 35 10 50

GRA n° 800x800 0,4256 910 3150 - 37 10 50

AUSWAHLTABELLE - SELECTION TABEL




